证券代码：600328     证券简称：中盐化工   公告编号：（临）2021-004

中盐内蒙古化工股份有限公司

关于投资设立全资子公司的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

     ●设立全资子公司名称：中盐内蒙古化工国际贸易有限公司（暂

定名，最终以企业登记机关核准登记的名称为准）

●投资金额：1,000万元

●特别风险提示：本次对外投资是基于公司战略规划和业务发展

做出的审慎决策，其在未来的经营中将承担相应的市场风险、经营风

险和管理风险。公司将密切关注国际贸易公司的经营和管理，依托前

期对外贸易积累的管理经验，进一步提高管理能力和业务水平，不断

适应业务要求及市场变化，并采取适当的策略、管理措施加强风险管

控，积极防范和应对风险。

一、投资概述

中盐内蒙古化工股份有限公司（以下简称“公司”）原主要出口

的产品有金属钠、三氯异氰尿酸、氯酸钠、食用盐、工业盐等。以子

公司内蒙古兰太钠业有限责任公司（以下简称“兰太钠业”）为主体，

开展对外贸易业务。2020 年以来，公司 PVC、糊树脂、纯碱、烧碱等

产品也有出口需求。以生产为主体的兰太钠业已不适应公司对外贸易

发展需要。为了提升公司产品在国际市场上的知名度和影响力，提高

工作效率，实现高质量发展，适应“立足国内大循环、畅通国内国际

双循环”的战略举措，结合公司出口产品种类和业务量增加的实际。

公司拟出资设立中盐内蒙古化工国际贸易有限公司（以下简称“国际

贸易公司”），统一经营公司对外贸易业务。

根据《公司章程》和《上海证券交易所股票上市规则》相关规定，

本次投资设立全资子公司无须提交公司股东大会审议。

本次投资设立全资子公司不属于关联交易，不构成重大资产重

组。

二、拟投资设立全资子公司的基本情况

（一）公司名称：中盐内蒙古化工国际贸易有限公司

（二）公司类型：有限责任公司（法人独资）

（三）注册地址：内蒙古阿拉善经济开发区

（四）注册资本：人民币 1,000 万元

（五）出资情况：中盐内蒙古化工股份有限公司以自有资金 1000

万元人民币出资设立国际贸易公司，持有其 100%股权。

（六）经营范围：PVC、糊树脂、烧碱、纯碱、水泥、金属钠、

金属锂、氯酸钠、三氯异氰尿酸、盐产品的批发兼零售；自营所代理

各类商品及技术的进出口业务；经营进料加工和“三来一补”业务；

经营对销贸易和转口贸易；国内贸易业务；水泥、化工产品及机械设

备、建材、电子产品的销售和代理；电子商务。

（七）国际贸易公司董事会、监事会及经营管理层：

1、董事会：不设董事会，设执行董事一人，由股东派出。

2、监事会：不设监事会，设立一名监事，由股东聘任。

3、经营管理层：经理由执行董事兼任。

以上信息最终以注册登记机关登记的为准。

三、本次投资的目的和对公司的影响

（一）成立国际贸易公司的目的

成立国际贸易公司，符合公司的战略规划和业务发展需要，可进

一步提升公司对外贸易业务水平。适应“立足国内大循环、畅通国内

国际双循环”的战略举措。在国际、国内市场树立品牌形象，提升产

品综合竞争力及品牌影响力，扩大企业在国际市场的产品销售收入。

（二）成立国际贸易公司对公司的影响

本次对外投资将在保障公司营运需求、不影响公司生产经营的前

提下进行。不会对公司财务状况和日常经营产生重大不利影响，不存

在损害公司及全体股东利益的情形。故本次对外投资对公司当期财务

状况和经营成果不会产生重大影响，国际贸易公司设立后将纳入公司

合并报表范围内。

四、投资风险分析

本次对外投资是基于公司战略规划和业务发展做出的审慎决策，

其在未来的经营中将承担相应的市场风险、经营风险和管理风险。公

司将密切关注国际贸易公司的经营和管理，依托前期对外贸易积累的

管理经验，进一步提高管理能力和业务水平，不断适应业务要求及市

场变化，并采取适当的策略、管理措施加强风险管控，积极防范和应

对风险。

特此公告。

                           中盐内蒙古化工股份有限公司董事会

                                   2021 年 1 月 14 日